
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33894 Quarta-feira, 12 DE JUNHO DE 2019

R E S O L V E:
I. exonerar KELVIN MELO FARIAS do cargo em comissão de Chefe de Ope-
rações de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 1º de janeiro de 2019.
II. nomear JOSE NILSON DA COSTA JUNIOR para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JUNHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.885/2019-CCG, DE 11 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/266178,
R E S O L V E:
I. exonerar ROMULO DE SOUSA VALENTE do cargo em comissão de Chefe 
de Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 1º de junho de 2019.
II. nomear JORGE COUTO JUNIOR para exercer o cargo em comissão de 
Chefe de Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JUNHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.886/2019-CCG, DE 11 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/254571,
R E S O L V E:
I. exonerar EDWARD LUIZ ALVES REIS do cargo em comissão de Coorde-
nador de Recursos Administrativos, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 29 de maio de 2019.
II. nomear THAIS NAZARETH REIS VALENTE para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Recursos Administrativos, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar 
de 29 de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JUNHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.887/2019-CCG, DE 11 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar PAULO CESAR NASCIMENTO FEIO do cargo em comissão de 
Gerente de Projeto II, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Educação, a contar de 10 de junho de 2019.
II. nomear PAULO SÉRGIO GUEDES PINTO para exercer o cargo em co-
missão de Gerente de Projeto II, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 10 de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JUNHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.888/2019-CCG, DE 11 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/266296,
R E S O L V E:
I. exonerar ROBERTA DA SILVA FERREIRA do cargo em comissão de Coor-
denador de Assistência ao Servidor , código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 29 de maio de 2019.

II. nomear RODRIGO TEIXEIRA NOGUEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Assistência ao Servidor , código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar 
de 29 de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JUNHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.889/2019-CCG, DE 11 DE JUNHO DE 2019
CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 
2011, e
R E S O L V E:
nomear ROSANA OLIVEIRA MOURÃO para exercer o cargo em comissão 
de Gerente de Turismo de Natureza, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JUNHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.890/2019-CCG, DE 11 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/228302,
R E S O L V E:
nomear EDENILSON DOS SANTOS SILVA para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador de Programas Especiais, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JUNHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.891/2019-CCG, DE 11 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/270631,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, DANIELLE CRISTINE MONTEIRO BASTOS VALENTE 
do cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 31 de maio 
de 2019.
II. nomear IZABEL MAGALHÃES PORPINO CUNHA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Supe-
rintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 3 de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JUNHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.698/2019-CCG, DE 13 DE FEVEREIRO 
DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 33.804, 
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019.
Onde se lê: ...para exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete,...
Leia-se: ...para exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete do 
Secretario Adjunto,...
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DO ITEM II, DA PORTARIA Nº 3.516/2019-CCG, DE 8 DE 
MAIO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 33.869, DE 9 
DE MAIO DE 2019.
Onde se lê: nomear RAFAELLA GOMES BELÉM...
Leia-se: nomear RAFAELA GOMES BELÉM...
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 443611


